en la presente norma y su Reglamento, siempre que 
los gobiernos regionales o gobiernos locales no 
reciban recursos provenientes del canon, sobrecanon, 
regalías, renta de aduanas y participaciones o que, 
recibiéndolos en conjunto, los montos anuales sean 
iguales o menores a DOS MILLONES QUINIENTOS 
MIL 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 2 500 000, 00).
El porcentaje de la provisión será establecido por el 
Consejo Directivo, Comité Directivo, Secretaría Técnica 
u órgano que haga sus veces, en las Bases, Manuales 
Operativos o en los documentos de gestión que 
correspondan según la normativa de cada Fondo, con